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Heíybén:
1 hóra 60 t.
^ évre 1 K 80 f. 
i  ivre 3 K*60 f.
T  'évre ‘M O O  f.

Vidéken i 
1 hóra 1 K.

évre 3 K.
i  évre 6 K.
1 évre 12 K.

Megjelenik minden hétköznap este 
8 órakor̂

Szerkesztőség és kiadóhivatal: 
Szent István-ter I.

205.
Kgj’cs szám : hétköznap 2 f. 

Vasámap 4 f.

Főszerkesztő és kiadótulajdonos: Baranyay Lajos. Felelős szerkesztő; Major Mihály.

Dr, Prohászka Ottokár
m e g y é s p ü s p ö k

d i s z d o k t o r s á g a .

A budapesti tudományos 
egyetem teológiai fakultása a 
Konstantin-jubilcum emlékére 
Dr. Prohászka Ottokár megyés
püspököt, mint a hittudomá
nyok kiváló tudósát diszdok- 
torrá.

A diszdoktori diploma áta
dása kedden délelőtt fog meg
történni a püspöki palotában. 
A tudományos egyetem hit
tudományi karát az átadási 
ünnepélyen Dudek János dé
kán, Kiss János és Volkenberg 
Alajos egyetemi tanárok fog
ják képviselni, akik a 9 órai 
gyorsvonattal érkeznek váro
sunkba. Az érkező vendégeket 
a vasútállomáson küldöttség 
fogadja s utána a püspöki pa
lotába mennek. A diploma áta
dáskor a beszédet Dudek Já
nos dékán, egyetemi tanár 
fogja mondani. Az ünnepsé
gen jelen lesz a íőispán, a pol
gármester, a kerületi főigaz
gató, a királyi tanfelügyelő és 
a helybeli összes intézetek 
igazgatói. Utána a püspöki pa
lotában diszebéd lesz.

N a p t á r .

Január 13. Kedd,
R. Katii.: 40 katona vt.
P ro : 40 kutona vt.
GÖr.. Melánia.

;i  Nap-k«l:--7 r>, 47. nyugszik 4 ó 31. 
j | Hold kel :• 6 ó. 3. nyugszik 8 ó. 40.

k Sí. T. t
A Torna Club Szent István te

remben rendezett táncestélye a si
ker jegyében nyitotta meg a tánc
mulatságok sorozatát, a táncterem 
sima padozata felé is kiterjeszkedő 
tornászügybuzgalom szép és előkelő 
társaságot hozott össze, mely együtt 
maradt a legkedélyesebb hangulat
ban a reggeli órákig. A város né
melyek által vélt fejei kivételével 
részt vettek a mulatságon a hiva
tali és társadalmi előkelőségeink.

Rákóczy induló fogadta gróf Szé
chenyi Viktor főispánt, a tornászok 
„éljen“-e Hübner Károlyt, az Sz. T. 
C. elnökét. A táncot gróf Széchenyi 
Viktornéval dr. Kiáth György, a 
rendező bizottság elnöke nyitotta 
meg.

Tangó kísérletek is voltak, kilenc 
pár járta, erős izommunkát végezve, 
körülbelül kilenctélcképen a divat 
és reklám szárnyain emelkedő tánc 
mozdulatokat. Sportnak sport volt, 
tornászbáli betét is lehetett, táncnak 
azonban nem volt mondható. Kifá
radtak a cigányok, elfáradtak tőle a 
nézők és táncolok.

A jelenvolt hölgyek névsora :
.4ss;oiyoé : dr. Ács Jenőné, Al- 

mássy Istvánná, dr. Arokai Antal- 
né, özv. Bezdek Károlyné, Bruck 
Marimé, Bernstein Sámuelné, Csen
des Gézáné, Csillag Samuné, Du- 
nny Józsefné, dr. Farkas Arnoldné, 
Gerlics Józsefné, Gerbén Ferencné, 
Gerő Jakabné, Grünfeld Pálné, Ger- 
gve Józsefné, Grohmann Lajosné, 
Horváth Lászlóné, Halmossy Mi- 
hályné, Hübner Károlyné, Horthy 
Istvánné, özv. Hófrathné, Halász 
Józsefné, Hoffmann Lajosné, Imre 
Lajosné, Kenessey Zsigmondné, 
Kálmán Lajosné, Ku'.hy Istvánné, 
Kümtnel Béláné, Konrád Kálmánná, 
Knezits Józsefné, Kostyelik József
né, Klein Ignácné, Klein Józsefné, 
Kürthy Józsefné, Lász'ó Istvánné, 
dr. Lőwy Márkné, Löwinger Mór- 
n s, Lonkay Zsigmondné, özv. Ma
joros Antalné, Marschall Nándorné, 
Molnár Jánosné, Nyári Gáborné, 
Pápay Nánoorné, özv. Prasznovszky 
Ágostonná, Póhlencz .Majomé, 
Pichler Gusztávné, Reich Alfréűné, 
Schlesinger Sindorné, Schützer 
Nándorné, Strasser Vilmosné, gróf 
Széchenyi Viktorné, Szüts Jenőné, 
dr. Szabfldy Józsefné, Tőgl Gyti

táné, Takácsi Nagy Józsefné, Vágó 
Lajosné, Vigyázó Imréné, ifj. 
Wertheim Pálné, Weihinger József
né, Velinszky Ferencné.

Leányok : Árókay Mici, Bezdek 
Manci, Bruck Bözsi, Bernstein Ró
zsiké, Csillag Sári, Dsrcsényi tlus, 
Dunay Gizi, Farkas Vera, Gerlics 
Erzsi, Gerbán Irén, Gerö Linus, 
Gippert Mariska, Halmossy Gizi és 
Mici, Havranek Anica, Halász Irén, 
Hoffmann Elza, Kenessey Mici, Kál
mán Irén, Kuthy Erzsi, Konrád Mici, 
Krujber inci, Knezits Mariska, Kos- 
tvelik Katica és Juliska Klein Manci, 
Klein Jolán, Kürthy Bözsi, László 
Elvira és Irén, Löwinger Bözsi, Ma
joros Blanka, Marschall Annus, 
Nyáry Margit, Prasznovszky Margit, 
Póhlencz Annus, Szabady Annus, 
Tögl Mariska, Takácsi Nagy Mela- 
nie, Vágó Mici és Irma, Velinszky 
Ida és Margit.

I I I  R  E  K .

Farsangi naptár.
Január 17. Altiszti bál. Szent István teremj
Január 17. Déli Vasúti Munkásnk Testedző 

Körének táncmulatsága a Ma
gyar Király szállodában.

Január 17. .Munkás Rokkant és Nyugdíj
egylet teaestelye Latzkovits- 
vcndéglőbcn.

Január 18. Keresztény Kereskedelmi Alkal
mazottak műsoros estéllyel egy
bekötött táncmulatsága.

Január 18. Az F.pitőmunkásnk táncmulat 
sága a Magyar Király szúlluJá- 
bsvn.

Január 24. A leányklub műsoros teaestélyc 
a Szeut István teremben.

Január 31- Vasutasok jelmezbálja a Szent 
István teremben.

Január 25. Talotavárosi kntb. kör táncmu
latsága. (Vmiczny vendéglő.)

Február I. Polgári üalkór líonnehcr estélye. 
Szent István terem.

Február 23. A bclv. kath. kór teaestelye 
Szent István teremben.

— Eljegyzés. Wimtner Vilmos,
a nádasdladányi uj gyógyszer
tár tulajdonosa eljegyezte Lamb- 
recht Máriát, Lambrecht Ferenc, 
a székesfehérvári Kölcsönös Se- 
gélyző-egylet ügyvezetőjének
bájos leányát.

— Esküvő. Rédey Vilmos hely
beli vendéglős tegnap délelőtt tar
totta esküvőjét a székesegyházban 
Lachmann Rózával. ' Az “ésketést 
Kisteleki István plébános végezte.

— Dr. Schiammadinger Jenő 
kitüntetése. A Vármegye nagy 
tehetségű és kiváló ügyészét 
csak a minap érte az a szép 
megtiszteltetés, hogy az ügy
védi kamara elnökévé válasz
tottak, a hivatalos inp holnapi 
szám a egy újabb eloKelő ki
tüntetéséről fog beszámolni. 
U gyanis az igazságügyiininisz- 
ter az egyesített bírói és ügy
védi szigorlatok- vizsgáló bi
zottságának tagjává nevezte ki.

— Fűrész Jőzsei esp. plébá
nos 30 éves papi jubileumát 
nagy ünnepséggel ünnepelte 
meg Ráckeve, egyházmegyénk 
egyik nagy községe. Ezzel az 
ünnepséggel akarta kifejezni a 
község és népe háláját, nagyra
becsülését ama férfiú iránt, ki 
egyenes jellemével, törhetetlen 
energiájával mutatta meg, hogy 
miként lehet munkálkodni köz
sége fe'-óinak szellemi, erkölcsi 
anyag előmenetelén. Látjuk az 
ünneji jégből azt is, hogy a nép 
igenis megbecsüli a m unkálko
dásban eltöltött életet. Zettner 
Sebő espcoa Rudnyánszky 
László íőszolgabiró, Grassl Hugó 
kir. tanácsos üdvözöltök elsőnek 
a jubiláns papot. Lipthay Sá
rika a község ajándékát nyúj
totta át. A szont mise alatt 
Vóliner Ede gyógyszerész ve
zetése alatt a ráckevei előkelő
ségekből alakult vegyeskar adott 
elő latin énekeket. Mise után a 
város képviselőtestülete, az egy
háztanács, a népszövetség, a 
kath. kör. az iskola fejezték ki 
jókivánataikat. D. u. a kath. 
kö rb en  ünnepélyt tartottak, a 
melyen az ünnepi szónok dr. 
Mészáros Lajos volt. Este a 
banketten valláskülönbség nél
kül vettok részt a város lakói 
és számos felköszöntővel éltet
ték a közszeretetben álló jubi
lánst. A székesfehérvári felső
városi hivek számos aláírással 
ellátott meleghangú levélben üd
vözölték városunk szülöttét.

— Városi közgyűlés. Hétfőn d. u. 
folytatólagos közgyűlés volt a vá
rosházán. Referádát lapunk holnapi 
számában közlünk.
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— A berlini nagykövet uj kas. 
télya. Szögyény Marich Lász ó 
gróf, berlini nagykövetünk, aki 
nemrégiben bérbe adta csórt 
birtokát, a  nyarat továbbra is 
Csórón kívánja tölteni, e célra 
az ősi csóri kúriát felépitteti. A 
régi földszintes épület helyébe, 
amelyik az öreg bzőgyény Ma
rich László, a nagy államférfi 
kedves tartózkodási helye volt, 
nagy, modern emeletes kastélyt 
emeltet.

__Vértessy lakoma. A Vörös
marty kör által igazgatója Vór- 
tessy József tiszteletére tartandó 
lakomára eddig majd százan je
lentkeztek.

— Visszatérés. F. hó 6-án Ta- 
nárky György sárbogárdi föld
míves a  róm. kath. vallás kebe
lébe visszatért a ref. vallásból. 
Az ünnepélyt nagyban emelte 
Schmall György plébános szép 
beszéde.

— Szociáldemokrata felolvasás.
Vasárnap d. u. dr. Steinar J'1'-11 
ügyvéd olvasón fel a nemzetközi
ségről és hazaíisógról a szociálde
mokrata munkásoknak. A szocia
lizmus irodalmából ve.t közhelyek
kel azt a fából vaskarikát iparkodott 
bizonyítani, hogy a szociáldemokrá
cia nemzetibb és hazafiasabb a 
nemzet jelenlegi polgárságánál, (gaz 
szerinte, hogy a szociáldemokrácia 
a nemzet történelmi hagyományait 
megveti, igaz, hogy bevallott önző 
osztályérdeket szolgál, igaz az is, 
hogy a vallás teljes eltörlését köve
teli, a szociáldemokrácia mégis, sőt 
épen azért — az igazi, megtisztult 
hazafiság1

— Jönnek a színigazgatók. A
helybeli színház 3 évi bérlete iránt 
az idén sokkal nagyobb érdeklődést 
mutatnak a színigazgatók, mint a 
múltban. Tegnap délelőtt beadta 
pályázatát Szalkay Lajos is. Rajta 
kívül pályáznak Könyves Jenő, 
lliklósy Gábor, Kiss Árpád és dr. 
Márfy Lajos. Alkalma lesz tehát a 
városnak válogatni.

— fi kereskedelmi társulat kei
den délután fél öt órakor saját ta
nácskozó termében választmányi 
gyűlést tart, melyen a folyó ügye
ken kivül megválasztják az igazgató 
bizottságot is.

— Mérgez az alkohol. Herzog 
Sándor vasúti vendéglős kocsisához 
és mindeneséhez a mentőket hívták 
tegnap, mert mint jelentették, mér
gezési tünetek mutatkoznak rajtuk. 
A mentők megállapították, hogy az 
egyik nagyfokú részegségben szen
ved, de a másikon. Nagy József 
kocsison akkora alkoholmérgezés 
veit erői, hogy a legény valósággal 
őrjöngött. Kivitték a Szent György 
kórházba. A rendőrség ki fogja 
nyomozni, hogy mitől kaptak a 
délelőtt folyamán alkolmérgezést a 
legények.

— Betörés a szőlőhegyen- özv. 
Szabó Bakos Andrásné szőlőjébe 
vasárnap reggelre betörtek. Elvittek 
12 személyre való asztalneműt s az 
ágyruhákról leszedték a huzalokat. 
Jő! megvacsoráztak s aztán távoz
tak. Egy P. K. monogrammos zseb
kendőt, egy csor.v.g spárgát és ci
garettadarabokat hagytak ott em
lékbe. A rendőrség megindította a 
nyomozást.

— Az elfdnf óra. A megszökött 
Halmos Lajos honvéd bűneinek 
száma eggyel kevesebb mint ameny- 
nyivel eddig terhelték. A Porás —

eltüni  ?r4t W n i*  mint kiderült, nem halmos vitte el. Uiabb 
irányban folyik a nyomozás.

■ —  A szabadtánitási tanfolyam
hetedií előadását szombaton tar
tották meg. Námessy Medárd főgimn, 
tanár a modern drámáról értekezett. 
A közönség nagy érdeklődéssel s 
figyelemmel hallgatta az aktuális fej 
tegetéseket s igazán sokat tanulha
tott a mély tudással összeállított elő 
adásból. Nagy irodalmi s színpadi is
meret viléglott ki azelőadásbólsakö- 
zönség élénk tapssal fejezte ki há
láját. A legközelebbi előadást szom
baton tartja ugyancsak Námessy 
tanár, amikor is az előadást foly
tatja.

— A Székesfehérvári Jótékony 
NŐegyesUlet f. hó 6-án d. u. 4 óra
kor tartotta rendes évi közgyűlését 
Szögyény Marich Júlia védnök el 
nökíete alatt a tagok nagyszámú 
részvétele mellett. Özv. Kari Jó- 
zsefné elnöki jelentése szerint az 
egyesületnek az 1913 ik esztendő
ben 56 alapitó, 244 rendes és 50 
pártolo, összesen 350 tagja volt. 
Az egyesüier vagyona alapítványok 
bán 25455 K 18 f-t tesz ki és az 
elmúlt évben pénzbeni, természet
beni és élelmezési adományokban 
összesen 11613 K 29 fiil-t osztott 
ki a szegények között városunk
ban. A közgyűlés az elnöki jelentés 
és a pénztári számadás után meg
ejtette a tisztujitást is. mely alka
lommal egyhangúlag ismét megvá
lasztattak elnökké özv. Kari József- 
né, alelnükké Fittler Béláné, pénz
tárnokká Reé Istvánná, titkárrá dr. 
Eisenbarth Ferenc és újból megvá
lasztattak a régi 45 tagból álló vá
lasztmány tagjai is, illetve az üre
sedésben levő két rendes választ
mányi tagsági helyre ujonan Horthy 
Istvánná és Mészáros Sindorné vá
lasztattak meg, mig uj póttagok 
lettek dr. Tunner Karolyné, dr. 
Mészöly Józsefné, Schnetzer Nán- 
dorné, dr. Holly Gézáné, ifj. Pápay 
Nándorné és Kenessey Gyuláné.

— Sok ember jár az utcán, szé
gyenkezve ruhája miatt, belátva 
tévedését bár későn. Tudja, hogy 
öltönye rossz, Ízléstelen, ódivatú, 
hideg, ezért egészségtelen. Legyen 
ez tanulság arra, hogy gyapjú 
szövetet egyedül Rudbányai Imre 
kizárólagos posztókcreskedőnél ér
demes megvenni, ahol egy méter 
divat szövet 3, 4, 5, 6, 7, 8 
korona.

— Tejcsarnok. Király Istvánná 
helybeli lakost lefölözött tej forga 
lombahozatala miau 20 K pénz
büntetésre ítélte a rendőrség. Eny
hítő körülményül szolgált, hogy a 
kifogásolt tej mindössze 2 liter volt.

A Solymusi képzőművészeti 
staggjpno kiáliitás Székesfehérvá
rott. Solymosi Márton, aki országos 
nevet vívott ki magának vidéki ma
gas művészi nívójú képkiailitások 
rendezésével, tegnap Székesfehér
várra érkezett és itt a vármegyeház 
nagytermében Bosznay István, Edvi 
Illés Aladár, Juszkó Béla, Romek 
Árpád, Czencz János, Papp Emil 
Boennu Rítta, Neogrady Antal stb.’ 
jeles magyar festőművész müveiből 
képkiállitást rendez.kiáliitás mely. 
nek anyagénak ismertetésére még 
visszatérünk, szerdán d. e. nyílik 
meg.

— Betörés a jégverembe. Licht- 
ncckert József helybeli jégkereskedő 
feljelentést tett tegnap a rendőrsé
gen, hogy a Hármashid melletti jég. 
vermeibe ismeretlen tettes betört és 
több jégvégó szerszámot ellopott. A 
rendőrség megindította a nyomozást.

— Fanang. A Munkás Dalkör 
szépen sikerült táncmulatságot ren
dezett vasárnap este a Magyar Ki
rály szállodában. NévwvL
a rendezőség kellő időim oem 
küldte be, nem k ő iU * .

— ClgányribiNió. A Széchenyi- 
utcában vasárnap déltájban' Fáraó 
füstös ivadékai, nagyobb ribilliót 
csaptak. Kolompár György, Kolom
pár Pepi és Dudás Mária részeg 
cigányok úgy összevesztek, hogy' 
a rendőröknek kellett őket a vá
rosházára vinni.

— A farsangban minden vőle
génynek szerencsét hoe, ha téli
kabát, trickó posztó, öltöny szö
veteit, Fejérvármegye egyetlen kizá
rólagos posztókereskedőjénél Rúd- 
bányainál vásárolja. Fiatom fekete 
és kék szövetek métere, 6. 7, 8 
korona.

— Az Általános Bank és Taka
rékpénztár r. t. mai számunkban 
közölt mérlege újabb állomást je
lent egy szépen fejlődő intézet éle
tében. Ismeretes, hogy az elmúlt év 
nagyobb részében súlyos gazdasági 
zavarok beálltától lehetett tartani 
és ezen körülmény az intézeteket 
a kölcsönök kihelyezése tekinteté
ben a lehető mérsékletre intettek, a 
melynek követése főképen egv uj 
intézet részéről vált feltétlen szük
ségessé. Elismeréssel látjuk, hogy 
az Általános Bank és Takarékpénz
tár r. t. meg tudta érteni a viszo
nyokat és a tartózkodás dacára el
ért szép eredmény azt mu'atja, hogy 
az intézet vezetősége megtudta ta
lálni azt a helyes utat, amelyen ha 
ladva a köteles óvatosság betartass 
mellett megfelelő eredményt tudot- 
elérni. Ez o vezetés méltán megérj 
demli azt a bizalmat, n>i az intezej 
iránt eddig is megnyilvánult és zá
logát adja a további sikeres műkö
désnek.

Jégüzlet átvétel.
Szives tudomáséra adom tavalyi 

vevőimnek, valamint a jégfogyasztó 
közönségnek, hogy anyám jégver
meit örök áron átvettem. Ujvermet 
építettem ezáltal az egész város 
jégszükségletét egyedül is elláthatom.

Müjeget is fogok tartani,
ennek ára a városi jéggyár áránál 
50 fillérrel olcsóbb lesz nálam mé
termázsánként. Házhoz szállítva 
szállítok mai naptól [914. december 
31 ig szerződésileg kötelezetten. Egye
bekben bárk’vel szerződöm jövő 
vasárnaptól. A természetes jég ára 
2 korona házhoz szállítva április 
15-től október 15-ig, azontúl ver
memnél átvéve. Tisztelettel Lidit- 
neckert József jégkereskedö, Sár
utca G.

— Szerkesztői üzenet. Nem kell, 
érettségi bizonyítvány, mert érettsé
gét mi sem igazolja jobban mint az 
hogy megértette az előnyeit s ruhi- 
szövetszükségieteit, mindég a kizá
rólagos p jsztókeressedésben szer
zi be.

Vörös narancs Mandarin. Tea 
sütemények és rumok. Tokaj 
hegyaljai bo-ok. Főzelék, kon- 
zervek és befőttek nagy válasz
tékban. Gebauer Testvéreknél, 
Telefon 340.

— Köhögés és rekedtség el
len a legjobbnak bizonyult szer 
a dr. Störk-fóle komprimált 
mellpasztilla. Egy doboz ára 50 
fillér. Kapható a Magyar Ko
rona gyógyszertárba. Város
háztér

Birkl I. utóda Üllő József Sütö
déiében kenyérsütések d. e. 9 órá
tól d. u. 3-ig ás sütaménykülön- 
legswágsk megrendelése elfogad-

Biztos é s  kényelmesturi meg
é lhe tést nyújtó könnyem ellen
őrizhető! előkelő üziet é s  vál
lalathoz befektetett töke teljes 
biztosításával TA«S kerestetik 
„Biztos jövedelem" jelige a la tt 
a  kiadó továbbit ajánlatot.

Vásznak ágyhuzafra, női in
gekre, vagy más egyéb célra, 
valamint damast törülköző és 
abrosz a legolcsóbban beszerez
hető Detiísch Béla kizárólagos 
olcsó üzletében Szent Imre-utca 
barátok épülete átellenében.

I asm. 100 gr. ciászárkevorék 140 
li . 50 , , » -.70
I „ 100 , háztartás tea — .80
I . 50 . , . — 40.
Iklg. I doboz angol tea 14.—

különlegesség,

Kaptató: FIUMEI kávéhehozatalt
Székesfehérvár. — Telefiön : 250 ..

Iái
k ’n í r f t I r  ^ ovaC3 Dezső foga- 
F  szati műtermében!
Székesfehérvár Nádor-utca és Basa
utca sarok. Gebhard ház. Telefont 
332.

A hitelszövetkezeti husszekben.
borjúhús 16o fiit., combja 220 HU. 
birkahús 80 fii!., combja 100 filL 
sertéskaraj 152 f., combja 140 filL 
o’dalzs 130 fii!., kocsonyahús 1' IC 
kalbász 160 f., füstölthusok 120—200 
fill. félfüstölt pecsenyemalac 30® f 
zsir 120— 130 f ,  zsir-zalonna 120 
f., marhahús 140— 180, 192 fillér.

Minden nagyságú FÉNYKÉPEK
a legszebb kivitelben és legolcsóbb 
árban készülnek ENYVESKÁT, Ná
dor-utca. 13.

Székesfehérvár szab. kir. város

APOLLO
Hétfőn és kedden, 

január 12 és 13-ikán :

A IX .

dráma 6 felvonásban.
(2300  m. film.)

H étfőn és kedden a je g y 
fü zetek  érvénytelenek.

ELŐADÁSOK KEZDETE; 
Hétköznapokon 6 ós 9 órakor. 
Vasárnap 3, 5, 7 és 9 órakor.

Jegyek válthatók Krausz Verona 
dohánytözsdéjében és az Apolló 
jegypénztárénál d. e, 10—12*ig 

és délután 4 órától kezdve.
HELYÁRAK: Nagypáholy 7 K, 
kispáholy 5 K, páholy ülés 1 K, 
Fenntartott hely 80 fill., i. hely 
60 flllír, II. hely 40 fillér, Ifi. 

hely 30 fillér.
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9114 január 13.

Egyesületi élet.

A keresztény szociálísta munkás 
egyesület f. hó 18-án, vasárnap d.
e. f i i  órakor tartja közgyűlését. 
Felhívjuk az egyesület tagjait, vala
mint mindazokat, kik az egyesület 
iránt érdeklődnek s a munkásság 
érdekeit szivükön viselik, hogy mi
nél nagyobb számmal megjelenni 
szíveskedjenek ; az egyesület helyi
ségében. (Távirda-u. 6 sz.)

A Szabad Líceum 58. előadását 
szép számú közönség hallgatta 
végig, amely különösen Papp Kál
mán belv. káplánnak tapsolt igen 
szívesen, akinek nagy tudományos 
felkészültségről tanúskodó szabad 
előadása rendkívül sok tanulságot 
és élvezetet nyújtott. Az előadás 
a világkatasztrófákról szólott, ame
lyeknek jelentőségét, természetes 
okait és a bibliával való kapcsola
tát fejtegette az előadó. Sokat ne
vetett és tapsolt a közönség Vojtck 
Ferencnek ügyes mókaségaiért és 
Csicsits Gyula sikerült magánjele 
netónek. Országh Imre és Rédey 
Géza polg. dalköri tagoknak elő
ször együttes, majd külön-külön 
előadott énekszámai valósággal mű
élvezet-számba mentek. Zúgott is 
az éljen és a taps percekig. A csat
tanóul előadott „Féni orvossága" 
c, bohózatban szereplők ; Arky 
János, Kováts Mancika, Molnár 
Rózsiké. Gebiuer János, Héritz 
Ferenc és Molnár Ilonka egytől 
egyig ügyesen mozogtak a színpa
don, nem is maradt el a közönség 
tetszésnyilvánítása. Legközelebbi elő
adás január 25-én.

Mulatság. A földművelő munkás- 
egyesüler, Távirda-utca 6 sz. alatti 
helyiségben táncmulatságot rendez,
f. hó 18 án este 8 órakor. Belépti 
dij személyenkint 80 fillér.

Az Iparoskör farsangi mulatsága 
mint értesülünk, ez évben is házias 
keretben lesz megtartva. A termi
nus február 15 re szól. Akiknek egy
szer vagy máskor már volt részük 
abban fesztelenül kedélyes hangu
latban, mely az Iparoskor házi es
télyeit általában jellemzi, azok bi- 
zonnyára örömmel vesznek e hírről 
tudomást.

A népakadémiának vasárnapi előa
dása jól sikerült. Volt szavalat, Kot- 
robainak helyükön mély érzéssel 
előadott magyar nótáit csendben 
hallgatta a közönség. „A véletlen" 
c. egy felvonásos vígjátékban ügye
sen s élénken játszott Tóth Ilonka, 
de a többi szereplők Ozvald, Tóth, 
Bőhm, Skultéti is nagyon jól meg
álltak helyüket. A jövő vasárnapi 
változatos műsorra előre felhívjuk 
a közönség figyelmét.

S Z Í N H Á Z .
Támlésszék 10. Szombaton este 

ment premierként, vasárnap pedig 
megismételték ezt az igazán érdekes 
énekes bohózatot. A szinlap ugyan 
operettnek nevezte, hát mondjuk, 
hogy az is. Csak egy jobbfajta fé
sülés kellene a darabnak s akkor 
igazán azt írnék, hogy aki jól ki 
akarja magát nevetni, az nézze meg 
a Támlásszék 10-et. Pedig ez a 
fésülés nem is volna olyan nehéz, 
mert csaknem úgy van beleerőltetve 
■z a néhány részlet és kiszólás, a 
miket szívesen elengedtünk volna.

Valóságos cselekménytömkeleg 
van öesEehalmozva a darabban, 
agya—a is  aeellemesen. Gyors for
dulatai, sziporkái határozott— ava
tott keackra vallanak b ha sast ily

FEHERMEYGEI NAPLÓ

mesteriesen volna megalkotva, ak
kor ez a sok esemény úgy szóród
nék szét, mint a kibontott kéve.

Régi cirkuszi trükkel kezdődik a 
nézőtéren függönyfelhuzis előtt, e 
egy előjátékban folytatódik, amely 
után oly hosszú szünet következett, 
hogy alatta a tornaklub bálján ta
lán három csárdást is végigtáncol
tak. Az ilyen végnélküli várakozás 
nagyon próbára teszi a közönség 
türelmét, s mindenkinek bőven elég 
ideje volt annak a kitalálására, hogy 
a nézőtéri és az előjáték! heccet az 
első felvonásba is bele lehetne tí
zesen  illeszteni. De hát újabban 
az előjátékok megint divatba jönnek 
a színműíróknál.

Következik azután a bohózat és 
bohózat, a komikum és komikum, 
hasonló zsánerű tánc és muzsika, 
a közönség pedig nevet és hahotéz, 
amíg bele nem fárad.

A bohózat fökelléke, a jó előadás 
sem hiányzott. Szalkayn sokat mu
lattak. Rónay elsőrendű volt, nem
különben Désy. Zilahy, Kondor szin
tén bravuroztak. Deésv csak úgy 
öntötte a Frimm-kupiékat, amig 
ki nem fogyott a készlete, de 
azért ükkor is feltalálta magét. Er- 
nveyt és FAtyolt most együtt lát
tuk játszani s ha összehasonlítást 
teszünk, a darabban szereplő babér
koszorút Ernveynck kell odaadnunk, 
különben mindkettő teljes igyeke
zettel és elismeréssel dolgozott. A 
kisebb szerepalakitók is alkalmaz
kodtak a játék keretébe.

Szerkesztői üzenetek.
M. M. Azt csak maga gondolja. Nem 

lesz az Így.
A. B. Persze, hogy nem vesszük észre- 

Még kérdezni is felesleges.
K. R. A fűzfapoétáknak nem vagyunk 

barátai.
Kuruc. Szörnyen rettenetes fiúcska ma- 

gácska. Mondjon le csak arról, hogy pen
nájával rimecskeket pacnizzon a papirosra, 
hozzá még miniszterpapirosra. Hát vers ez? 
Gyomorrontásul ennyit Jcközlünk :
Hó esett, megfagyott, síkos lett a járda, 
Elestem, kiesett zsebemből kokárda,
A mint a tornászok báljába mentem. 
Orrocskám betörőit, lábacskám kitörött, 
Derekam betörött, monoklim letörött, 
Mentők vittek haza.

-ö _ .•. _

Szép hajfonatot késeitek kihallott
*■■■* 1 ■ . ■ hajból már 2
korona 40. fillérért, 8 koronáért már adok 
70 c. m. hosszú hajfonatot garantált termé
szetes hajból. Divatos turbán 60, krepp 
(•inlag) métere  ̂64 fillér. Kihullott hajat ve
szek, Arany Nándor fodrási, Háttér 9.

Botanden K. történelmi regényei, 23 kötet 
ujonan kötve 164 korona, most 60 U rt- 
náért eladók. Cim a kiadóhivatalban.

Két szántóföldet a aárkánykuti dűlőbe* 
az 1914. évre készpénzfizetés melleit bérbe 
ad Szalay Károly a Fejérmegyei Takarék
pénztárban.

ELVEM KIS HASZON NAGY FORGALOM.__________________

'Márton Károly
kárpitos, díszíts ás paplankészitö. — Székesfehérvár, Haltér 17.
Ha csakugyan jól és mégis aránylag olcsón akar bárminemű 
e szakmába vágó munkákhoz jutni, vagy ilven cikkre van szük
sége, tegyen egy kísérletet és meg fog győződni arról, hogy 
mérsékelt árban is lehet kifogástalan tarlós árut készítetni. 
Elvállalok bárminemű szakmámba vágó uj munkákat, ugyszin-
------- szintén átdolgozásokat házon kívül is. I---------------

Tisztelettel
2 fU C á .r to n . J 2 Z á r o l y .

A LEGJOBB PAPLAN. B M 8 — I H H U M

PIANIN0K! —  HARM0NIUM0KI
A leghíresebb bécsi gyárosok tó l: 
EHRBAR, FÖRSTER, STINGL, 
HOFMANN és CSERNY, stb. 

Állandóan nagyraktáron vannak bármilyen

HANGSZEREK, m
részletre i bérbe ii kaphatók legolosobb arak 

* mellett

rif.Hli K-iol feljebb j
4W> . . «

70 . , ‘

/.ouKoras 
Pmninnk 
Harmoniumofe 
Cimbalmok 70 , .
Cimbalmok pedállal IM0 . .

83JT 10 évi jótállással.
.sok és hangolások a tag

lányosaiban eszközöltetnek. Ól

HE. 'N M Á R T Ó N f
Dunántúl legnagyobb mű- £ 

hangszerkészítő telepe, i

Kossuth-u.2. és  S im or-u .37 .|[

Máskor a ke*, krajcáros miniszterpnpir 
elyett kiflit vegyen s verselés helyett se- 
ilsen n mamájának tollat fosztani. Ahhoz 
lián több tehetsege lesz.
Ca.—y. E —I. Helyben. Jövő hét végéig

iladjuk hirdetéseinket a jclniozbnli toilelt- 
:ro. Kikötjük azonban, hogy az első olda- 
in legyenek. Az árakat postán fogjuk cl- 
üldoni. Eehérkesztyüjére, ha kitisztittatja, 
zintéu hajlandók vagyunk hirdetéseket fel- 
dni.

F. J. Felesül. Köszönet. Amint hely lesz, 
lözülni fogjuk. A többit is szívesen látjuk.

APRÓHIRDETÉSEK.
ApróbirdeUsBk ölöm Mondót'

Régen fennálló JÓ forgalmú bognár-műhely 
dvnri lakással május elscjere kudo. Alsó 
irálysor 16.

- jórorgnlmu egyfőflntu bérkocsi olndó 
t-utca 5.
ittel8ZövBtkezet házhoz szállít 
itt fát 3-20, cserhasábot 12 K 

bükkhosibot 12 K, fűrészelt 
«fát, vagy hulladék fát 2 G0 K 
óorosz dióazenet 4 40 K, II. r. 
e  szenet 400 K, palotai sze- 
•20 K, palotai brikett 2 40 K, 
4a gyujtófa *0 01*.
. 5-40 K, kováca szán 4 40 K.

ELVEM SZOLID

Y I D A  ELEK
Elsőrangú kárpitosüzlete. Székesfehérvár Hlegyházépület.

B őrbutorokat speciális módszer szerint, 
sálon, úri, ebédlő stb. szobák kárpitozott 
bútorait, m indennem ű díszítéseket, szál- 

J.A.JJIILMJX jl a l°dák és villák berendezéseit. Szoba tapé- 
tázásoltTlinóleum lerakások, valamint minden e| szakmába 
vágó munkákat kiváló gonddal, teljes felelősséggel! -
Sezlonok, ruganyos ágybetétek, lószőr vagy afrik m atra
cok, roletták, nagyobb m ennyiségben külön árszabás szerint

gyönyörű művész vászon
függönyöket, (19 koronátó- 
kezdve), párnákat, Brisse- 
bisse-eket, rézrudak, réz- 
vitrágen rudakat stb. 1

Raktáron tartok
Ausztria és Magyarországon szabadalmazott 
és ezüst éremmel kitüntetett ,,V I D A “ 
ágykarosszékek állandóan raktáron!

Teljes tisztelettel

VTDA ELEK,
kárpitos és díszíti.

1'á.VUi smuuT
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folyó évi február há 1-én (vasárnap) délelőtt II[órakor az intézet 
helyiségében Székesfehérvárott (Várkörút 14. sz.) tartandó

II. évi közgyűlésére.
1. Az igazgatóság és felügyelőbizottság je

lentése.
2. A mérleg megállapítása.
3. A nyereség hováforditása iránti határozat.
4. A igazgatóság és felügyelőbizottság ré

szére a felmentvény megadása.

A közgyűlésen szavazati joga van min
den jelenlevő önjogú részvényesnek, ki rész-

N A P I R E N D :
vényét a le nem járt szelvényekkel együtt 
a közgyűlés előtt legalább 10 nappal a tár
saság pénztáránál letette.

Személyesen meg nem jelenő részvé
nyes magát más felhatalmazott részvényes 
által képviseltetheti. Minden letett részvény 
egy szavazatra jogosít, azonban a részvé
nyes saját részvényei után 50, meghatal

mazás alapján szintén 50 szavazatnál töb
bet nem gyakorolhat.

A mérleg és a jelentések az intézet 
helyiségeiben megtekinthetők.

Székesfehérvár, 1914 január 10.

AZ IGAZGATÓSÁG.

Általános Bank és Takarépénztár Részvénytársaság
n. évi zárszámadása az 1913. évről.

Mérleg-számla.
V A G Y O N

Pénztárkészletek...................................................... 2886 li 71
Leszámítolt v á l t ó k .....................................................1 668296' 34
Előlegek é rtékpap írok ra .......................................... j! 1840931 50
Értékpapírtárca * ) .................................................... ,! S02571 - -
A d ó s o k ............................................  ' 880911 57
Cukorképviseleli l e r a k a t ...........................................1 635L 95
Leltár i! 6672

1032624
70
77

T E H E R

A laptőke.........................................................................
Tartaléktőke * ) .........................................................
B e té te k .........................................................................
Folyószámlái h itelezők...............................................
Átmeneti tételek e g y e n le g e .....................................
Nyereség: múlt évi a th o z a t ..................... 34F62
____  ez évi tiszta nyereség . . . .  32408'41

') 4;;;-os m. kir. kincstárjegy K 478U0-— 
4;;os . koronajárndekkötveny K 18I5-—

sorsjegyek K fi42' -

500000
15000

311051
167365

6457

32750
1032624

*) az idei hozzájárulással K 25000' —

összesen K 50257' —

Nyereség- és veszteség-számla.
t e r h e k

Tiszti fizetések, irodalakbér

Alapítási költség teljes leírása
Múlt évi nyereség áthozat. . . . . .  34 j-fi-ö

_Ez_évi tiszta nyereség ....................  3^408*41

j K | f.

226661 09
. 5192' 08
i 15051 -

_ 32750, 03
J  66113; 20

1 1 

Székesfehérvár,

N Y E R E S É G E K

Nyereség-áthozat . . 
Tiszta kamatjövedelem 
Különféle nyereségek

340
52701
13071

66113 20

Deckner Miksa
pénztámok

Az igazgatóság:
Dr. Löwy Márk 
Klein Lajos 
Otner Mór

Rátz Soma
vezírigazgató. ’

Dr. Árókay Antal 
Bruck Mór 
Steiner Ignác

Hajnal Lajos
főkönyvelő.

■ A felügyelőbizottság: . ,
Drechsler Vilmos Dr. Preisich Kornél
Rakssányi Zoltán Dr. Székely Nándor

Rosenberg Sándor

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában, Székesfehérvárott.
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